
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 20.05.2019 № 408 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации муници-
пального района от 23.11.2010 
№922 

 

 

 

На основании Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федера-

ции»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

района от 23.11.2010 № 922 «Об утверждении состава и Положения антинар-

котической комиссии Парфинского муниципального района»: 

1.1. изложить раздел 5 Положения об антинаркотической комиссии в 

следующей редакции: 

«5. Порядок формирования и деятельности комиссии» 

«5.1. Комиссия создается и упраздняется постановлением Администра-

ции Парфинского муниципального района. 

5.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава Пар-

финского муниципального района, являющийся председателем комиссии. 

5.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района. Председатель комиссии осуществляет 

руководство ее деятельностью, дает поручения членам комиссии по вопро-

сам, отнесенным к компетенции комиссии, ведет заседания комиссии, подпи-

сывает решения заседаний комиссии. 

5.4. В отсутствии председателя комиссии его полномочия переходят к 

заместителю председателя комиссии. 

5.5. Организационно-технические функции по подготовке и проведе-

нию заседаний комиссии, а также ведению делопроизводства осуществляет 

секретарь комиссии. 

5.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не ре-

же одного раза в квартал, в соответствии с планом работы.  



5.7. План работы комиссии обсуждается на заседании антинаркотиче-

ской комиссии, утверждается председателем комиссии не менее, чем за неде-

лю до окончания календарного года. План работы антинаркотической комис-

сии утверждается на один календарный год, хранится у секретаря комиссии.  

5.8. Повестку дня заседания и порядок их проведения определяет пред-

седатель комиссии. 

5.9. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее половины 

списочного состава комиссии. 

5.10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием боль-

шинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.  

5.11. Решения комиссии направляются секретарем ответственным ис-

полнителям в течение 10 календарных дней с момента подписания протокола 

заседания комиссии.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 


